
Uchwała Nr  /16 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia  14 listopada 2016 r. 

 

w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu 

"Przeciwdziałenie wykluczeniu cyfrowemu na terenie gmin zrzeszonych  

w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty" 

i dokonania ich zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

 

Na podstawie § 17 ust. 2 pkt 4 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. 

Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. 

Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813  oraz  z  2010 r.   Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 

1829) w nawiązaniu do § 2 Uchwały Nr XVI/141/14 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty z dnia 22 września 2014 r. w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty do projektu „Opracowanie planów gospodarki niskoemisyjnej na terenie gmin zresznych w 

ZMiGDP” Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

 

  

§ 1. Postanawia się rozliczyć środki finansowe w wysokości 451 210,97 zł. (słownie zł: czterysta 

pięćdziesiąt jeden tysięcy dwieście dziesięć 97/100), w związku z zakończeniem realizacji projektu 

"Przeciwdziałenie wykluczeniu cyfrowemu na terenie gmin zrzeszonych w Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty"  i dokonać zwrotu tych środków na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji 

projektu, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

 

§ 2.  Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostaną zwrócone do dnia 30 listopada 2016 roku. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uzasadnienie  



do Uchwały Nr   /16 
Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia   listopada 2016 r. 
w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu 

"Przeciwdziałenie wykluczeniu cyfrowemu na terenie gmin zrzeszonych  

w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty" 

i dokonania ich zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

Projekt realizowany był w okresie od 1 maja 2012 roku do dnia 31 grudnia 2015 roku w ramach 

dofinansowania ze środków POIiŚ  wysokości 85% wydatków kwalifikowanych, oraz środków z 

dotacji celowej budżetu państwa w wysokości 15%.  

Całkowita wartość projektu zamknęła się kwotą 17 343 573,49 zł., w tym koszty 

kwalifikowane stanowiły 16 960 156,80 zł., z tego:       

- dotacja w ramach POIG         14 416 133,28 zł 

- dotacja celowa z budżetu państwa          2 544 023,52 zł 

W ramach zawartych porozumień w sprawie wspólnej realizacji projektu, w ramach których 

ustalono harmonogram realizacji oraz plan finansowania projektu na lata 2012-2015 Gminy 

dokonywały wpłat na rzecz ZMiGDP tytułem 5% zatrzymanej płatności końcowej kosztów 

kwalifikowanych zadania. 

Umowa o dofinansowanie nr POIG.08.03.00-32-204/11-00 została podpisana w dniu 20 sierpnia 

2012 r.  

W grudniu 2015 roku zakończono realizację projektu i w styczniu 2016 roku złożono wniosek o 

płatnośc końcową. W czerwcu 2016 roku zaakceptowano wniosek o płatność końcową a 

refundacja wydatków nastąpiła w dniu 15 czerwca 2016 roku. 

W ramach postępowania przetargowego na zakup sprzętu komuterowego w ramach I etapu okres 

ubezpieczenia obejmował 7 lat. WWPE stanęła na stanowisku, że koszty kwalifikowane obejmują 

okres do 31 grudnia 2015 roku a okres ubezpieczenia zakupionego sprzętu wykracza poza okres 

objęty kosztami kwalifikowanymi, i uznała część kosztów ubezpieczenia sprzętu komputerowego 

za koszty niekwalifikowane. 

W momencie zawierania porozumień związanych z utrzymaniem trwałości projektu w kalkulacji 

kosztów nie uwzględniono kosztów ubezpieczenia w okresie objętym okresem trwałości 

przedsięwzięcia, gdyż został on uregulowany w ramach przeprowadzonego postępowania 

przetargowego. 

W związku z powyższym, zasadne stało się dokonanie zwrotu środków jednostkom 

uczestniczącym w przedsięwzięciu w kwocie  

Załącznik nr 1 niniejszej uchwały przedstawia środki do zwrotu (do zapłaty) z podziałem na 

jednostki uczestniczące w zadaniu. 



    
Załącznik Nr 1 

    
do Uchwały Nr   /16 

    
Zarządu ZMiGDP 

    
z dnia 14 listopada 2016 roku 

      
Rozliczenie finansowe w ramach realizacji projektu "Przeciwdziałenie wykluczeniu 
cyfrowemu na terenie gmin zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty" 

      

      

Lp. Nazwa jednostki 

udział % od 
wartości  

sprzętu w 
ramach I etapu 

Koszty 
niekwalifikowane  

dot. 
ubezpieczenia 

sprzętu w ramach 
I etapu 

Wpłaty jednostek 
5% płatnosci 

końcowej 

Do zwrotu (+) do 
zapłaty (-)   

1 2 3 4 5 6 

1 Barwice M.iG. 8,20% 33 767,14 46 907,89 13 140,75 

2 Bialogard M. 9,66% 39 751,42 37 990,47 -1 760,95 

3 Borne Sulinowo MiG 5,89% 24 256,82 50 435,20 26 178,38 

4 Dygowo G. 3,44% 14 141,94 62 318,44 48 176,50 

5 Gościno G. 17,06% 70 207,76 103 253,94 33 046,18 

6 Gmina Grzmiąca 0,00% 0,00 13 651,52 13 651,52 

7 Karlino MiG. 15,63% 64 315,47 158 908,94 94 593,47 

8 Kołobrzeg G. 7,08% 29 160,96 37 530,44 8 369,48 

9 Połczyn Zdr. MiG 5,38% 22 159,48 62 643,38 40 483,90 

10 Rąbino G. 1,93% 7 948,55 26 789,62 18 841,07 

11 Rymań G. 8,91% 36 688,04 34 916,80 -1 771,24 

12 Sławoborze G. 3,74% 15 389,20 31 348,74 15 959,54 

13 Tychowo G. 2,01% 8 285,07 21 918,83 13 633,76 

14 Starostwo Świdwin 3,97% 16 356,38 15 505,81 -850,57 

15 Starostwo Szczecinek 7,09% 29 167,46 30 050,30 882,84 

16 Starostwo Białogard 0,00% 0,00 34 062,76 34 062,76 

17 Szczecinek G. 0,00% 0,00 45 617,48 45 617,48 

18 Bialogard G. 0,00% 0,00 25 998,09 25 998,09 

19 Będzino G. 0,00% 0,00 22 958,01 22 958,01 

Razem 100,00% 411 595,69 862 806,66 451 210,97 

 
 


